DIÁRIO OFICIAL Nº 34.167 59Quinta-feira, 02 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº

50/0032020 - PP-SRP/PMSBP
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 2802001/2020 -
PP-SRP/PMSBP; Nº 2802002/2020 - PP-SRP/FME; Nº 2802003/2020 - PP
-SRP/FUNDEB; Nº 2802004/2020 - PP-SRP/FMS; Nº 2802005/2020 - PP
-SRP/FMAS E Nº 2802006/2020 - PP-SRP/FMMA.
O presente Termo Aditivo tem por objetivo a SUPRESSÃO dos preços con-
tratados nos ITENS: 01 - GASOLINA COMUM e 02 - ÓLEO DIESEL - S10,
passando a vigorar o seguinte valor R$ 4,60 (quatro reais e sessenta cen-
tavos) para R$ 4,52 (quatro reais e cinquenta e dois centavos) por litro de
gasolina comum e R$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos) para
R$ 3,86 (três reais e oitenta e seis centavos) por litro de óleo diesel, com
fundamento no Art. 65, § 2º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, pas-
sando a integrar o Contrato Original e mantendo-se inalteradas as demais
cláusulas contratuais.
Santa Bárbara do Pará, 26 de março de 2020
Nilson Ferreira dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 538877

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 013/2020/SRP/FUNDEB
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção e Elétricos em geral, para
o FUNDEB/SEMED.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0079
CONTRATADA: R M MATERIAIS ELETRICOS LTDA
VALOR: R$ 699.241,51
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0080
CONTRATADA: TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
VALOR: R$ 504.977,40
CONTRATANTE: PMSA/SEMED
CONTRATO Nº: 2020/0081
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$ 381.930,00
VIGÊNCIA: 26/03/2020 a 31/12/2020.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0083
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$ 684.721,40
CONTRATANTE: PMSA/SEMED
CONTRATO Nº: 2020/0084
CONTRATADA: TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
VALOR: R$ 154.126,50
CONTRATANTE: PMSA/SEMED
CONTRATO Nº: 2020/0085
CONTRATADA: R M MATERIAIS ELETRICOS LTDA
VALOR: R$ 293.941,80
VIGÊNCIA: 30/03/2020 a 31/12/2020
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 538883

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 019/2018 - SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, no
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº312/2017, de 15 de fe-
vereiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado en-
tre a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e empresa especializa-
da em serviços de recuperação de 40 km de estradas vicinais na Zona

Rural do Município de Santarém - TC 769/2017 MI - Processo SEI Nº
59553.000722/2017-15. Cledimar Augusto da Silva - Decreto nº072/2017
- CREA nº1502174375.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o seguinte servidor: Dailson
Saraiva de Aguiar - Matrícula nº63694.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução.
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretá-
rio Municipal de Agricultura e Pesca, aos quinze dias de maio de dois mil e
dezoito. Santarem, 15 de maio de 2018. Bruno da Silva Costa - Secretário

Protocolo: 538880
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PORTARIA Nº 046/2018
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear o servidor abaixo designado como agente fi scalizadora dos
contratos referentes aquisição de gelo, materiais descartáveis hospitalares
(correlatos), isopor e caixas térmicas, lanches, marmitex e coff ee break e
Material de limpeza e Higienização para a Atenção Básica, da Secretaria
Municipal de Saúde de Santarém. - Simara Cristina Liberal Freitas - Ma-
trícula 63995, CPF nº 802.631.512-04 e RG: 4411460-SSP/PA, técnica da
SEMSA. - Marcela Pinheiro Brasil - Matrícula 22020, CPF nº 566.871.412-
87 e RG: 2491966-SSP/PA, técnica da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/Pa, de 19 de junho de 2018. Dayane da Silva Lima
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF

PORTARIA Nº 026/2020 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scali-
zadores dos contratos referentes a Aquisição de Equipamentos de Ponto
Eletrônico (Relógio de Ponto), Com No-Break e Software para os Setoriais
da Semsa, para a Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. - Larissa
Martins Oliveira - Matrícula 82964, CPF: 015.957.772-10 e RG: 6740820
- SSP/PA. Servidor da SEMSA. - Cássio Eduardo Mileo Antunes - Matrícula
54275, CPF: 65423836204 e RG: 3297999 - SSP/PA. Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/Pa, de 17 de março de 2020. Dayane da Silva Lima
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF

PORTARIA Nº 031/2020-SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scaliza-
dores dos contratos para Aquisição Materiais de limpeza e higienização
em caráter de Emergência para suprir a necessidade da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Santarém em Decorrência da Pandemia do Covid-19,
conforme previsto no decreto nº 091/2020 - GAP/PMS, de 16 de mar-
ço de 2020 da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Titular: João
Carlos Henrique da Costa - Matrícula: 87404; CPF: 811.614.762-53, RG:
5788232 - SSP/PA. Servidor da SEMSA. Suplente: Sandra Regina Santos
Gama - Matrícula: 30723; CPF: 439.679.142-91, RG: 3157642 - SSP/PA.
Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/PA, de 31 de março de 2020. Dayane da Silva Lima
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF

PORTARIA Nº 032/2020 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizado-
res dos contratos referentes a Aquisição de Equipamentos de Informática
para Implantação do Prontuário Eletrônico nas UBS da Área Urbana do